ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

СОВЕТ
Б Е З О П А С Н О С Т И

ПИСЬМО ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ЧИЛИ, КОЛУМБИИ, ГВИАНЫ, ИНДИИ,
ИНДОНЕЗИИ, НИГЕРИИ, ПАКИСТАНА, ТУРЦИИ, ОБЪЕДИНЕННОЙ
АРАБСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЮГОСЛАВИИ И ЗАМБИИ ОТ 12 ФЕВРАЛЯ
1968 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Мы, одиннадцать нижеподписавшихся, имеем чеотъ обратить Ваше
внимание на резолюцию 845 (1968) Совета Безопасности, которая была
единогласно принята 85 января 1968 года и в которой Совет призвал
правительство Южной Африки немедленно прекратить незаконный суд над
жителями Юго-Западной Африки и освободить и репатриировать их, а
также постановил по-прежнему активно заниматься этим вопросом.

От имени наших соответствующих правительств и ввиду нашей
общей озабоченности, как членов Совета Организации Объединенных
Нащй по Юго-Западной Африке, мы просим Вас срочно созвать заседание
Совета Безопасности для рассмотрения положения, складывакщегося в
результате продолжения незаконного суда над 34 жителями Юго-Западной
Африки и приговоров, вынесенных 33 из них в нарушение и вопреки
резолюции S3S4 (ХХП) Генеральной Ассамблеи и резолюции 845 (1968)
Совета Безопасности.

Примите и проч.

(Подписи представителей): ЧИЛИ
КОЛУМБИИ
ГВИАНЫ
ИНДИИ
ИНДОНЕЗИИ
НИГЕРИИ
ПАКИСТАНА
ТУРЦИИ
ОБЪЕДИНЕННОЙ АРАБСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЮГОСЛАВИИ
ЗАМБИИ

D i s t r .
GENERAL

s/8397
12 February 1968
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

68-03888